



**PEMERINTAH KABUPATEN SUKAMARA
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
DAN PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN
BIDANG BINA MARGA**

**HARGA PERKIRAAN SENDIRI
(HPS)**

**PROGRAM
PENYELENGGARAAN JALAN**

**KEGIATAN
PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA**

**SUB KEGIATAN
PEMBANGUNAN JALAN**

**PEKERJAAN
PENINGKATAN JALAN PANGERAN SUKARMA
DANA TDF**

**LOKASI
KABUPATEN SUKAMARA**

TAHUN ANGGARAN 2024

**REKAPITULASI
PERKIRAAN HARGA PEKERJAAN**

Kegiatan : Penyelenggaraan Jalan Kab./Kota
Sub Kegiatan : Pembangunan Jalan
Pekerjaan : Peningkatan Jalan Pangeran Sukarma-Dana TDF
Lokasi : Kabupaten Sukamara
Tahun : 2024

No. DIVISI	URAIAN	JUMLAH HARGA PEKERJAAN (Rp)	TKDN (%)	JUMLAH HARGA TKDN (Rp)
1	UMUM	39.900.400,00	100,00	39.900.400,00
3	PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK	9.210.222,57	74,68	6.878.194,80
4	PEKERJAAN PREVENTIF	367.478.428,75	42,61	156.585.291,93
5	PERKERASAN BERBUTIR	525.792.876,07	90,53	476.017.470,93
6	PERKERASAN ASPAL	57.618.089,87	44,22	25.478.504,44
(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)		1.000.000.017,27	70,49	704.859.862,10
(B) Pembulatan		1.000.000.000,00		
Terbilang : SATU MILYAR RUPIAH				

Sukamara, Agustus 2024
Dibuat Oleh
Pejabat Pembuat Komitmen
Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang Dan
Perumahan Rakyat Dan Kawasan Pemukiman
Kabupaten Sukamara

Ir. MUHAMMAD RIZALI,MT
NIP.19650505 199803 1 008

DAFTAR KUANTITAS DAN HARGA

Kegiatan : Penyelenggaraan Jalan Kab./Kota
 Sub.Kegiatan : Pembangunan Jalan
 Pekerjaan : Peningkatan Jalan Pangeran Sukarma-Dana TDF
 Lokasi : Kabupaten Sukamara
 Tahun : 2024

No	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (RP)	JUMLAH HARGA (RP)	TKDN (%)	JUMLAH HARGA TKDN
a	b	c	d	e	f = (d x e)	g	h=(f x g)
I	DIVISI 1 UMUM						
	1.2 Mobilisasi	LS	1,00	32.000.400,00	32.000.400,00	100,00	32.000.400,00
	1.19 Keselamatan dan Kesehatan Kerja	LS	1,00	7.900.000,00	7.900.000,00	100,00	7.900.000,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					39.900.400,00	100,00	39.900.400,00
II	DIVISI 3 PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK						
	3.3(1) Penyiapan Badan Jalan	M ²	2.805,00	3.283,50	9.210.222,57	74,68	6.878.194,80
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					9.210.222,57	74,68	6.878.194,80
III	DIVISI 4 PEKERJAAN PREVENTIF						
	4.6(1) Latasir kelas-A (SS-A)	Ton	137,70	2.668.688,66	367.478.428,75	42,61	156.585.291,93
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					367.478.428,75	42,61	156.585.291,93
IV	DIVISI 5 PERKERASAN BERBUTIR						
	5.1(1) Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M ³	420,75	1.249.656,27	525.792.876,07	90,53	476.017.470,93
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					525.792.876,07	90,53	476.017.470,93
V	DIVISI 6 PERKERASAN ASPAL						
	6.1(1) Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair	Liter	2.040,00	28.244,16	57.618.089,87	44,22	25.478.504,44
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (Masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					57.618.089,87	44,22	25.478.504,44

DAFTAR PERHITUNGAN VOLUME

Kegiatan : Penyelenggaraan Jalan Kab./Kota
Sub. Kegiatan : Pembangunan Jalan
Pekerjaan : Peningkatan Jalan Pangeran Sukarma-Dana TDF
Lokasi : Kabupaten Sukamara
Tahun : 2024

No	URAIAN PEKERJAAN	PANJANG (M)	LEBAR (M)	TINGGI /TEBAL(M)	VOLUME	SATUAN
1	DIVISI 1. UMUM					
	1.2 Mobilisasi				1,00	LS
	1.19 Sistem Manajemen Keselamatan Konstruksi				1,00	LS
2	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK					
	3.3(1) Penyiapan Badan Jalan	510,0	5,50		2.805,00	M ²
3	DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF					
	4.6(1) Latasir kelas-A (SS-A) 2,16 Ton/M3	510,0	5,00	0,025	137,70	Ton
4	DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR					
	5.1(1) Lapis Pondasi Agregat Kelas A	510,0	5,50	0,15	420,75	M ³
5	DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL					
	6.1(1) Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair	510,0	5,00	0,80	2.040,00	Liter

% TERHADAP TOTAL BIAYA PROYEK = %

No.	U R A I A N	SATUAN	VOL.	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA (Rp.)
B.	PERALATAN Periksa lembar 1.2-2				24.000.000,00
C. 1	Kantor Lapangan dan Fasilitas Barak (sewa)	Ls	1	-	-
F. 1 2	LAIN - LAIN Papan Nama Kegiatan Patok STA	Ls Ls	1 1	350.000,00 450.400,00	350.000,00 450.400,00
G.	DEMobilisasi	LS	1	7.200.000,00	7.200.000,00
Total Biaya Mobilisasi					32.000.400,00

ITEM PEMBAYARAN NO. : 1.2
JENIS PEKERJAAN : MOBILISASI

[illegible]